Significavit vrbis i. roma. nam ap
pellatione vrbis roma intelligitur. ut. ff. de ver. sig. l. vrbis.
et. l. qui in dicitur. us. siat. cum dicitur apostolus paulum intel
ligimus antonomastice. **Y**sum. et sic penitētia sunt arbitratio
ut. ff. q. v. i. c. de pe. di. i. men. furam. et. j. c. questum. et
O. i. c. dicit. ar. pro misericordia impendenda. ut. l. di. ponderet.
et. l. v. di. h. ar. et. ff. q. v. i. c. alligat. et. l. ibi. r. ar. ista em est uista

causa pugnandi dum tamen modis sententia. de. ff. q. v. i. c. vltima omni sine
et. c. horatu. **Q**uotio. q. uis em istud fecerit bona intentione tamē ist
fedi modum excedit et eo q. penitētia imponatur. ut. ar. ff. q. i. i. q. qui pec
cat. et. s. de resti. spol. olim. in fine. **R**etardentur. ar. q. maus est agendū
cum aliquo ne a senao ecclesie retrahatur. ut. ar. ff. q. y. c. ar. et. c. de pe.

Quod autē honē. jo.
dedicationis. hodie vo
indulgentia que in dicitur e
fit nō debet excedere anm si
ab vno fiat siue a pluribus epi
scopis in amuerfatio dicitur
omn. et. etiam in alijs casibus
vlt. r. dies huius indulgentie
non excedit. ut. j. c. cum ex ea
m. vltimo. **J**ud. v. j. c. om
nis. vlt. et. s. de u. d. at si cle
ria. et. s. de consue. ad nostra.
et. c. si a nō cōpe. u. d. l. i. j. tem
potest ex p. m. i. a non suo vbi
et. f. ad. **P**roline quod em
tales remissiones valeant ve
tus est adhuc tamen satis du
bia quodam dicit q. valent
tantum quo ad deum nō autē
quo ad ec. quo ad deum naz
si quis decedat sine mortali n
tamen adā digna penitētia
de peccatis m. i. u. penam pur
gatorij tenet p. modo remis
sionis fide sibi in vita ista ee
clesia tamen vuenti ob hoc
satisfacionem debitam non f
lapat. alij dicit q. tunc valēt
quo ad ecclesiam. h. tunc tantū
cum peccatum vel p. dicitur em
vel satisfacionem scienter pu
nitum est. n. c. em quod et sup
habundanti ecclesia imposuit
et quo ad deum et quo ad ec
clesiam et omnino p. tales re
missiones remittitur. et alij e
ciam dixerunt q. omnino pro
ut dantur p. h. i. u. et quo ad
deum et quo ad ecclesiam. h. qui
eas faciunt se onerant. tenent
em sui elemosinis et eadē o. o.
mibus supplere eas. at. h. q. in
de. s. u. i. purgatorio puniet.
alij dicit q. valent tū ad re
missionem istius penitētie q.
ne gligent est omnia. h. c. i.
sto. c. veritas colligitur q. qui
penitētiā inungit si videt
sibi imponit et dedit ut eam
p. istas remissiones vel in totū
vel eaz in partē redimat q. d.
si fecerit ut hic dicit valent re
missiones ad relaxationes in
vnde penitētie alioquin nō
hoc tamen certum est q. licet
nō valeant quo ad relaxatio
nem penitētie in vnde valent
tamen q. ad m. i. u. penam

Quod autem consulu
ti vtrum remissio
nes que fiunt in dedico
nibus ecclesiarum aut con
ferentibus ad edificationes
pōtam alijs p. h. i. q. h. i. s.
qui remittentibus subsūt
hoc volumus tuam frater
mitatē tenere q. cū a nō suo
iudice ligari nullē valeat

peccati quo ad deum siat alia bona sic et go iudex mungat aliam septēnem
penitētiā et nō dedit ut redimere possit licet ipse vel alius p. eodm gene
ralem remissionem faciat ad pontem vel ad alium locum qui ponti dicit de
suo q. r. itatem penitētie sibi in vnde quo ad ecclesiam nō dimittit. et illud q. d.
in ista m. i. dicitur intellige verū cum peccati per dicitur omnino est dimis
sum est p. omni peccato duplex pena. debetur em pena temporalis et eterna. ut
de pe. di. i. si peccatum dicitur. et. c. siat primi. tamen p. dicitur omnino est dimis
na dimittitur. ut de pe. di. i. verbum dei. temporal vero p. satisfacionem. ut i
c. predicto. si peccatum. et eadē p. ista pena qualitercumq. satisfaciat eccle
dummodo non decipiatur ecclesia sufficiat et absolutus est qm absolut et si
gatus est quem ligat. ut. ff. q. i. c. quicumq. si imposta sit aliam penitētia
septēnis dicit. v. j. d. n. ar. i. s. v. an. habet remissionis valituros sibi p. ar. p.

in penitentia sibi p[ro]p[ri]a nunquid ultra tenetur ieiunare. **H**e. q. et si in veritate satisfecit ecclesie non tamen tenetur et necessitate ieiunare h[ab]ere et honestate et si dampne mortali ter peccat pro dampno debet em dolere semp de peccato. vt de pe. di. iij. p[ro]ductio. q. nescit an sine eidez dimissa peccata. vt ar. s. de purg. cano. c. vltimo. ibi et si simplex fuero. ac cum suis decod. et si quod pot comode adequari pena cu p[ro]cedenti culpa saltem debet. ut ar. de pe. di. i. vide benignu. vñ ap[osto]l[us]. sicut exhibuistis membra v[est]ra. et. xlvij. di. omis. et pu nire in se qd deliquit. vt de pe. di. i. si peccata. et de pe. di. iij. penitencia est. **J**udicis. i. e[st] qui facit remissiones huius et p[ro]faturis no possunt facere vt. s. de p[ro]cur. acarden. s[er]u. vel etiam tu die iudicis. i. p[ro]p[ri]i sa cerdotes cu mungunt penitencia as p[ro]chianis suis possunt eis d[omi]nare vt remissiones tales p[ro]fint sibi siquid de bonis suis d[omi]narent didis locis et hoc fauore penitencie. vel die q[ui] dicit sic mod[us] pos[se] liberari a peccatis. **I**ndulserunt. ar. q. clerici sine sine p[ro]p[ri]a sine n[on]a alium iudi ce ead[em] ecclesiasticu no possunt eligere. vt. i. c. omnis verus. s. i. et. s. de foro c[on]p[er]e. significasti. vbi istud est exp[re]ssum.

Quod quidam. penitencia. tal[is] e[st] penitencia no est vera. i. multu fructuosa q[ui] ad vitam eternam tamen valet eidem qm tenet eius fru. dum cu de alio crimine p[ro]p[ri]a egerit. vt de pe. di. iij. s. vltim[us] in fine. et ideo d[omi]natio talis debet admitti ut dicit hic. jo.

Sed pone q[ui] no penitenciat d[omi]natio valebit eidem p[ro]p[ri]a v[er]u. nam et omnia bona que fecit quisq[ue] in vita ista eidem p[ro]p[ri]a sunt ad vitam eternam p[ro]p[ri]a. rendam vel saltem ad minus sup[er]uacuum subeundum. vt de pe. di. iij. c. vlt. m[er]it[us] si quis aut aut ad bonu t[em]porate ob tinendum. vt de pe. di. iij. caue du. et. xlvij. q. ij. si. quilibet culpa aut ad hoc vt deus ad us illustrat cor eius ad veram penitenciam. vt de pe. di. v. falsas

Vnde v. que cum mortal[is] sunt dant bona ter[re] cor facit humile minuunt tormenta iehenne. **A**dmittere. ar. c[on]tra xlvij. q. ij. legatum. et. x. di. si quis c[on]tristatus. et arte si ad huc facis non penites. vt de pe. di. iij. penitentes et deus nuq[ui]p[ro]p[ri]a aliquid sanauit quem omio n[on] liberat. di. c. e. sunt plures. Item ar. d[omi]natio. xlvij. q. i. qd p[ro]p[ri]a et. c. deuotam. so. prima. d[omi]natio. i. i. c. penitentes. et. c. sicut p[ro]p[ri]a res intelligunt de natura et fru

ctiosa p[ro]p[ri]a. et m. c. si quis d[omi]natio. intelligit vbi c[on]p[er]itur quis reape satisfacionem. illa duo. c. deuotam. et. c. quod p[ro]p[ri]a. intelligunt no de p[ro]p[ri]a h[ab]ere **H**at legumibus. no. ar. q. si asian est mu[ltu] frudu p[ro]p[ri]a. i. eucaristia. jo. cu vt in pane ieiunet et aqua non debet aliud sumere q[ui] iam non statet in fimbis p[ro]p[ri]a et istud est veru nisi magna necessitas seu penitencia cum araret. ar. xlvij. di. p[ro]p[ri]a. nam necessitas semp intelligitur c[on]p[er]ta que no habet legem. vt de. di. i. sicut. et. j. de regul[is] iuris qd no est. et. s. de s[er]u. q. so. **D**elicias. p[ro]p[ri]a. em sepe no abus h[ab]ebus. ut. j. di. c. i. et. ij. et. ij.

vel absoluti remissiones p[ro]p[ri]a dicitas p[ro]p[ri]a illis tantu modo arbitramur quibus vt p[ro]fint p[ro]p[ri]a iudices specialiter indulserunt **C**rem belluac. episcopo.

Quod quidam ad c[on]fessionem de criminibus veniant et q[ui]uis confiteri velint se tamen asserunt abstinere non posse. **C**on. t. t. r[ati]o. q. eoz ofessionem debet recipere et debet eis de criminibus consilium exhibere. quia licet no sit vera h[ab]it[us] penitencia ad mittenda est tamen eozum ofessio et crebris et salubribus monitis penitencia in dicenda. **C**rem tribuneni archiepiscopo.

Item tam veteris q[ui] noui testamenti pagina et infra. **S**i autem aliqui aliquos dies in pane et aqua et in ieiunia sibi penitencia tenentur pagere panem quo vescantur no habent legumibus aut piscibus aut alijs abarijs reficiantur si necessitas id exposcit discrecione tamen adhibita q[ui] non p[ro]p[ri]a delicias h[ab]ere p[ro]p[ri]a sustentatione h[ab]ere vt antur **C**lemens.

Questum est **I**ij. **Q**u[er]u[m] sacerdotibus q[ui] bus legitimo matrimonio licet vti penitencia publica sit imponenda si eas sibi po

et est ar. ad hoc. iij. di. in. e. demig. johannes.

Questum tracto matrimonio in habitu layali. vel ead[em] du erat in minoribus ordinibus. vt. s. de clerici. dug. cum olim. **N**egh genibus. negligencia em imputatur. ut. s. de iur. c. vlt. quia dis soluta negligencia p[ro]p[ri]a deum est. vt. ff. man. si fideiusor. j. s[er]u. et. i. di. sepe. et ead[em] dis soluta negl[ig]a habet p[ro]p[ri]a sciencia. vt. ff. s. edict. edic. cum s[er]u. q[ui] sis est ignozancia u deorum qui nolunt intelligere vt tunc agant. ut. i. q. iij. ful timo. sic. xlvij. di. e vltimo. **P**ublicaz tunc em s[er]u. p[ro]p[ri]a. b[er]icam p[ro]p[ri]a facere penitencia. ut. xlvij. di. p[ro]p[ri]a. vbi de s[er]u. et. xlvij. di. si quis p[ro]p[ri]a b[er]ic. no tamen solent. de qua tu habes. l. di. in cap[itu]lo. s. qua ead[em] intelligitur illa. c. l. di. c[on]fir mandum. et. e. illud asij em q[ui] clerici no devent facere tamen depositus p[ro]p[ri]a publico atq[ue] solemniter penitencere. vt de pe. di. vj. s[er]u. p[ro]p[ri]a. et. xlvij. q. i. si quis. Item ar. con tra ei qd dicit de publica penitencia. s[er]u. xlvij. di. p[ro]p[ri]a. vbi dicitur q[ui] p[ro]p[ri]a non debet publice penitencere sed ibi exponitur publice i. solemniter. si autem peccatum est occultum nec publica sacerdos penitenciam facere debet vt patet hic et sic p[ro]p[ri]a intelligi illud. s[er]u. xlvij. di. p[ro]p[ri]a. b[er]ic. vt non penitenciat publice cum peccatum est occultum. tamen in isto casu potest agere p[ro]p[ri]a ead[em] am solemniter cum si ne spe restituens de tali crimine sit p[ro]p[ri]a uatus. vt. s. de temp[or]e. ord. c. vltimo. g[er] multo foras publica. ex quo crimini venit ita in publica **P**enitencia debet de hoc em didum e[st]. de h[ab]ere qui s[er]u. c. de infamato. **I**nuria. nam prima h[ab]ere p[ro]p[ri]a presumendum e[st] vt ar. s. de p[ro]p[ri]a afferre. vnde ead[em]

Innocent. iij. Inno ep[iscop]o.

Iam c[eterum] cum penitencia non tam p[ro]p[ri]a tatem excessus q[ui] penitenciam c[on]tritionem per discreti sacerdotis sit arbitriu moderanda ac pensata qualitate persone super fornicatione adulterio homicidio et alijs criminibus consideratis e[st] cumstancijs omnibus et p[ro]p[ri]a fertim nouitate luomen. ecclesie c[on]p[er]entem penitenciam delinquentibus imponatis vt saluti eoz videritis expedire. **A**pli autem vestigijs inhxerentes dicentis. h[ab]ere vobis v[er]u potu no escas. paulatim eos instruat in fixe confessionis formam orationem comicam